
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 13 de novembro de 2015 Ano III - Edição nº 00413 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC1C87758D26A2B5454543C3908FB84E



sexta-feira, 13 de novembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• Termos aditivos

• Termo de prorrogação. Extrato do 3º Termo de Aditivo do contrato Nº 442/2014

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC1C87758D26A2B5454543C3908FB84E



sexta-feira, 13 de novembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU 

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO  

REFERENTE AO CONTRATO Nº 419/2015 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: M. DO S. DE S. SANTOS 

OLIVEIRA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 02.610.680/0001-90, inscrição estadual sob o nº. 

048.966.449, situada à Rua Professor Rogerio G. Farias, Nº. 07, Centro, Uauá- Bahia, CEP: 48.950-

000 – OBJETO: O Objeto deste termo aditivo é, o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento), ao 

valor total originário de cada item, referente ao aditamento de quantitativo para o atendimento das 

necessidades do contratante, decorrente do Processo licitatório na modalidade Pregão Presencial n° 

024/2015 e que tem por objeto contratação de empresa para o fornecimento de materiais de 

construção para manutenção da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude do 

Município de Uauá – Bahia - FUNDAMENTO LEGAL: baseado no art. 65, da Lei nº 8.666/1993 - 

VALOR: o preço global do Contrato passará de R$ 51.501,50 (cinquenta e um mil quinhentos e um 

reais e cinquenta centavos), para R$ 64.370,75 (sessenta e quatro mil trezentos e setenta reais e 

setenta e cinco centavos), onde foram aditivados o valor de R$ 12.869,25 (doze mil oitocentos e 

sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos), sobre o valor inicial do contrato - DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 11 - Atividade: 2023/ 2028/ 2029 - Elemento: 3.3.90.30.00 -  

Fonte: 00/ 19/ 15 – DATA DA ASSINATURA: 10/09/2015. 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU 

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 
 

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO  

REFERENTE AO CONTRATO Nº 325/2015 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: REGINALDO ALMEIDA DE 

UAUÁ - EPP, inscrita no CNPJ nº. 06.063.407/0001-44, inscrição estadual nº. 063.081.663, situada à 

Rua Alto do Conselheiro, nº. 236, Centro, Cidade de Uauá, Estado da Bahia, CEP: 48.950-000, neste 

ato representada na forma dos seus Estatutos/Regimento/Contrato Social, pelo Sr. Reginaldo 

Almeida, portador do documento de identidade n°. 08.720.003-11, emitido por Secretaria da 

Segurança Pública do Estado da Bahia, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº. 

639.070.975-72, residente e domiciliado à Rua Alto do Conselheiro, nº. 236, Centro, Cidade de 

Uauá, Estado da Bahia, CEP: 48.950-000 – OBJETO: O Objeto deste termo aditivo é, o acréscimo de 

25% (vinte e cinco por cento), ao valor total originário de cada item, referente ao aditamento de 

quantitativo para o atendimento das necessidades do contratante, decorrente do Processo licitatório 

na modalidade Pregão Presencial n° 010/2015 e que tem por objeto contratação de empresa para o 

fornecimento de materiais de expediente e papelaria para atender o PDDE (Programa Dinheiro Direto 

na Escola), da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude do Município de Uauá-

Bahia - FUNDAMENTO LEGAL: baseado no art. 65, da Lei nº 8.666/1993 - VALOR: o preço global 

do Contrato passará de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais), para R$ 21.850,00 (vinte e 

um mil oitocentos e cinquenta reais), onde foram aditivados o valor de R$ 4.350,00 (quatro mil 

trezentos e cinquenta reais), sobre o valor inicial do contrato - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade Gestora: 11 - Atividade: 2022 - Elemento: 3.3.90.30.00 -  Fonte: 15 – DATA DA 

ASSINATURA: 10/09/2015. 

 

 
 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B8FC4DECE15373F7B0719179AAEB82C

sexta-feira, 13 de novembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 13 de novembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU 

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 
 

TERMO DE PRORROGAÇÃO 

EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº442/2014 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: CARLOS 

FRANCISCO NUNES FERREIRA, portador do documento de identidade nº. 

14690464-82, emitido por Secretaria da Segurança Pública do Estado da Bahia, 

inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº. 032.353.835-57, residente e 

domiciliado à Rua Alto do Conselheiro, Nº. 168, Centro, Cidade de Uauá, Estado da 

Bahia, CEP: 48.950-000 – OBJETO: O Objeto deste termo aditivo é, nos termos do 

inciso II do artigo 57 da lei 8.666/93, a prorrogação do prazo do contrato nº 

442/2014, decorrente do Processo Licitatório Credenciamento n°. 003/2014, e que 

tem por objeto a credenciamento de pessoa física para os serviços de manutenção 

de redes e computadores para atender as necessidades das Secretarias da 

Prefeitura Municipal de Uauá – Bahia - PRAZO: 01/11/2015 até 31/12/2015 - 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993 - DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 07/ 12/ 13/ 11 - Atividade: 2005/ 2013/ 

2055/ 2029 - Elemento: 3.3.90.36.00 - Fonte: 00/ 02/ 01/ 04 – DATA DA 

ASSINATURA: 31/10/2015. 

 

 

 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC1C87758D26A2B5454543C3908FB84E


		2015-11-13T10:07:33-0300




